$$3) s' = r' \mu - \frac{r'}{6} \cdot \frac{e^2 \mu^3}{1-e^2} \cos \alpha'^2 \cos \varphi'^2, \text{ ubi constans nulla est adjicienda.}$$

Secundus terminus sub aequatore et pro $\alpha' = 0$ fit maximus, et aequalis

$$\text{quantitati } \frac{a}{6} \cdot \frac{e^2 \mu^3}{1-e^2}.$$

$$\text{Jam vero pro } \frac{a-b}{a} = \frac{1}{312,7}, a = 3271670 \text{ hexap. paris. et } \mu = \frac{\pi}{180}$$

fit ista quantitas = 0,0187 hexaped. Quare error ex formula simplicissima $s' = r' \mu$ oriundus in tali sphaeroide ad 0,02 hexap. assurgere nequit, quoties angulus μ gradum unum non excedit. Patet praeterea, sub latitudinibus $> 45^\circ$, errorem maximum 0,01 hexaped. superare non posse, eundemque deprimi ad quintam fere partem unius pollicis parisiensis, si adhibeatur radius curvaturaem medio arcus respondens.

§. 45.

Ducta igitur ad punctum quodvis in superficie sphaeroidis situm normali, et ex puncto intersectionis illius cum axe sphaeroidis tanquam centro per dictum punctum descripta sphaera, haec quidem superficiem sphaeroidicam in puncto isto continget, non autem asculabitur, nisi punctum contactus fuerit polus; ut ex §. 42. patet, ideoque pro variis azimuthis variae quoque sphaerae erunt adhibendae, quoties relatio quaeritur inter arcus ellipticos et angulos normalium ad terminos arcuum ductarum. Nihilominus sphaera haec percommode adhiberi poterit in computandis dimensionibus trigonometricis. Arcus enim circuli maximi per punctum contactus ducti tam parum differunt ab arcibus ellipticis puncto contactus adjacentibus, quorum termini cum prioribus jacent in iisdem sphaerae radiis (productis si opus fuerit), ut haec differentia tuto negligi possit.

quoties in alterntro puncto signum quoddam in altero puncto positum videre licet. Et hinc sponte fluit solutio problematis: Data distantia s' duorum punctorum in superficie terrae sphaeroidica sitorum, una cum latitudine φ' alterutrius puncti et azimutho α' lineae s' in hoc puncto, inventire differentiam longitudinum eorundem, et latitudinem φ alterius. Etenim facta eadem constructione, qua in §. 44. usi sumus, habemus

$$r' = \frac{a}{\sqrt{(1 - e^2 \sin \varphi'^2)}}, \quad (\S. 40. n. 6.) \quad \text{deinde } \mu = \frac{s'}{r'}, \quad \text{vel si } \mu \text{ in minutis secundis exprimitur, } \mu = \frac{s'}{r' \sin 1''}$$

Porro in triangulo sphaericco, cuius dantur latera $90^\circ - \varphi'$ atque μ , cum angulo intercepto α' , posito tertio latere = u et angulo lateri μ opposito = w, erit

$$\text{Cotang } w = \frac{\cos \mu \cos \varphi' - \sin \mu \sin \varphi' \cos \alpha'}{\sin \mu \sin \alpha'},$$